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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 10  

Reviderad Vision för Stockholm år 2030 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 025-634/2014. 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar 

på remissen till kommunstyrelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

1 juli 2014, dnr 1.6.1-5583/2014. 

 

Sedan stadens gemensamma vision om Ett Stockholm i 

världsklass 2030 togs fram under 2006 och 2007 har omvärlden 

förändrats och därmed också stadens långsiktiga förutsättningar. 

Befolkningstillväxten har gått betydligt snabbare än beräknat. 

Stockholm kommer att vara en miljonstad redan i början av 

2020-talet, inte år 2030, vilket visionsarbetet utgick ifrån.  

 

Den snabba tillväxten skapar än större utmaningar för att 

planera framtidens Stockholm och tillgodose alla de olika behov 

och önskemål dagens och morgondagens invånare har. Målet är 

ett Stockholm med hög livskvalitet för invånare i olika åldrar 

och med vitt skiftande bakgrunder. Det gäller att värna det goda 

i Stockholm samtidigt som staden bygger nya bostadsområden 

med god kollektiv-trafik där man med trygghet kan åldras eller 

låta barnen växa upp och där det finns förskolor och skolor som 

ger barnen kunskaper och färdigheter för livet.  

 

Förvaltningen instämmer i huvudsak i de föreslagna 

förändringarna i den reviderade ”Vision för Stockholm år 

2030”. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom ledningsstaben i samverkan med 

övriga avdelningar. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 
 

Utbildningsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar 

på remissen till kommunstyrelsen. 
 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP) framlade ett 

eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta. 
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Ledamoten Marina Gunnmo Grönros (V) framlade ett eget 

förslag till beslut och yrkade bifall till detta. 
 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hennes yrkande. 
 
Reservation 

Ingegerd Akselsson Le Douaron m.fl. (MP) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för eget förslag: 
 

att under rubriken Delaktiga och trygga lägga till: Att 

Stockholm är världens mest tillgängliga huvudstad. 

att visionen revideras med hänsyn till barns rätt till 

inflytande och delaktighet, att visionen revideras så att 

den genomsyras av jämställdhetsperspektivet. Visionen 

är att Stockholm är en jämställd stad i världsklass.  

att lägga till Att Stockholm 2030 är en stad som hänger 

ihop där alla har lika möjligheter att forma sitt eget liv. 

att lägga till: Att Stockholm 2030 är en stad där 

ojämlikheter har minskat.  

att lägga till: Att Stockholm 2030 är en stad som investerar 

i kollektivtrafik och cykelinfrastruktur för ett långsiktigt 

hållbart Stockholm.  

att lägga till: Att Stockholm 2030 är en fossilfri stad som 

producerar solel och vindenergi.   

att lägga till under rubriken Företagande i Världsklass: Att 

Stockholm har utvecklats till ett samverkanscentrum för 

Östersjöregionen och samverkan kring handel, turism, 

vetenskap och miljökunnandet är starkt. Tillsammans 

med länderna kring Östersjön har Stockholm bidragit 

till att minska Östersköns miljöproblem.  

att Stockholm präglas av levande stadsdelscentrum, med en 

mångfald av stora och små företagare. Företagare inom 

de kulturella näringarna och inom IT, miljö – och 

klimatsektorn har växt sig starkare och Stockholm är en 

stad som präglas av innovationer och miljötänk.  

att Stockholm erbjuder företagarna en väl utbyggd 

kollektivtrafik för att företagarna vill ta sitt ansvar för 

miljön. Det har byggts bostäder på Bromma flygplats 

och företagarna har inte svårt att rekrytera folk då det 

finns bostäder att flytta in i.  

att lägga till under rubriken Världsberömd upplevelsestad: 

Att Stockholms stad erbjuder vackra och välskötta 

strandpromenader och parker i alla Stockholms 

stadsdelar. Stockholms stad är känt för sitt arbete med 

hållbara evenemang. Evenemang som Stockholm själva 

håller i visar upp den klimatsmarta staden, men speglar 

också Stockholm som en stad som präglas av influenser 

från människor från hela världen som nu bor och verkar 
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i Stockholm. Stockholm är en stad där olikheter 

välkomnas och uppmuntras, en stad som präglas av 

öppenhet.  

att lägga till: Att Stockholms stad är en stad men stor 

medvetenhet om diskriminering på arbetsmarknaden 

och är en stad som arbetar aktivt för alla stockholmares 

lika rättigheter.  

att lägga till: Att i Stockholms stad är arbetsintegrerande 

sociala företag och sociala entreprenörer viktiga aktörer 

för att skapa en arbetsmarknad där fler får jobb.  

att lägga till: Att Stockholms stad är en klimatsmart stad 

och föregångare för resten av Sverige.  

att visionen kompletteras med skrivningar om att alla 

stadens verksamheter ska bedrivas med så liten klimat- 

och miljöpåverkan som möjligt och att staden ska vara 

ett föredöme. 

att lägga till: Att Stockholms stad är en stad där 

ekosystemtjänsterna tas om hand och värnas.   

att anföra följande: 

 

Vision 2030 kan inte bli ett riktmärke för Stockholm utan 

kraftig omarbetning. I det nuvarande visionsdokumentet står det 

om ambitionen att Stockholm ska vara världens mest 

tillgängliga huvudstad och att detta är en del av stadens 

varumärke. I det reviderade förslaget är detta stycke borttaget, 

vilket oroar Miljöpartiet. Självklart ska Stockholm ha de högsta 

ambitioner när det gäller att göra staden tillgänglig för varenda 

stockholmare, det borde framgå av Vision 2030. 

 

Det saknas ett tydligt barnperspektiv i visionsförslaget. I den 

gamla versionen står det t ex ”Genom de flexibla 

välfärdsystemen klarar föräldrar att kombinera ett kvalificerat 

yrkesliv med mer tid för barnen.” Detta är borttaget i den 

reviderade versionen. Inte heller står det mycket om barns rätt 

till inflytande och delaktighet. Denna rättighet gäller inom alla 

områden och borde genomsyra all stadsplanering och 

samhällsservice. 

 

Idag är Stockholm en delad stad inte minst vad gäller tillgång 

till hälsa. Ett viktigt mål för 2030 som inte nämns varken i den 

ursprungliga eller reviderade versionen är allas tillgång till en 

jämlik hälsa. Det är också allvarligt att texten saknar skrivningar 

för att motverka diskriminering på grund av sexuell läggning 

eller könsidentitet. På det hela taget bör staden som arbetsgivare 

och beställare ta ett större ansvar för att motverka 

diskriminering och främja allas lika rättigheter. Stockholm 2030 

ska vara en stad som hänger ihop där alla har lika möjligheter att 

forma sitt eget liv. 
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Det är bra att kulturell och språklig kompetens lyfts fram som en 

viktig del av framtidens skola. För att det målet ska kunna 

uppfyllas krävs ett genomgripande arbete med modersmålsstöd i 

både förskola och skola.  

 

Det är välkommet att den reviderade visionen lyfter behovet av 

kopplingen mellan studier och arbetsliv, här kan staden göra 

mycket mer för att förbereda de som deltar i utbildningar och 

arbetsmarknadsåtgärder samt bidra till att skapa nätverk som ger 

chanser till jobb. Miljöpartiet anser att visionen borde lyfta 

arbetsintegrerande sociala företag och sociala entreprenörer som 

viktiga aktörer i att skapa en arbetsmarknad där fler får jobb 

samt möta de sociala utmaningar Stockholm står inför. 

 

Stockholm står inför stora utmaningar att kunna klara en snabb 

befolkningsökning med ekologiskt och socialt hållbar 

utveckling och detta bör belysas tydligare i visionen.  Staden 

måste planeras så att buller inte medför hälsoproblem för 

stadens invånare. Åtgärderna ska vidtas vid källan, trafikbullret 

reduceras genom minskad biltrafik och nedläggning Bromma 

flygplats.  

 

Visionen bör kompletteras med skrivningar om att alla stadens 

verksamheter ska bedrivas med så liten klimat- och 

miljöpåverkan som möjligt och att staden ska vara ett föredöme. 

Stadens informationsinsatser inom miljöområdet ska vara 

inriktade på att invånarna år 2030 lever klimatsmart med liten 

påverkan på miljön. 

 
Reservation 

Marina Gunnmo Grönros m.fl. (V) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att avstyrka förslaget till reviderad Vision för Stockholm år 

2030. 

att därutöver vill vi framföra följande: 

 

Såväl nuvarande vision som förslaget till revidering är politiska 

dokument beslutade och styrda av den borgerliga majoriteten, 

inte en följd av en bred politisk förankring. Vänsterpartiet, bland 

andra, hade egna förslag när visionen beslutades. Arbetet med 

revideringen är inte brett förankrat. En vision för staden 

förutsätter inte minst en grundlig medborgarförankring liksom 

att stadens medarbetare måste få ett starkt inflytande. 
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Särskilt uttalande 

Jan Valeskog m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

nedan: 
 

I det reviderade förslaget finns åtskilliga frågor som tas upp och 

som vi kommer att kommentera i samband med behandlingen av 

ärendet i kommunstyrelsen. Om skolan påstås det bland annat 

att ”Skolresultaten är generellt sett bra i Stockholm, jämfört med 

övriga riket”.  

 

Det är märkligt att i ett visionsdokument i praktiken uttrycka 

sådan syn på problem och utmaningar i Stockholms skolor. 

Skillnaderna mellan skolorna har ökat dramatiskt de senaste 

åren, rekordmånga är inte behöriga till gymnasiet, 

skolplaneringen fungerar undermåligt i förhållande till 

befolkningstillväxten, lärarförsörjningen är i kris, Stockholm 

faller i flera nationella rankingar, osv.  

 

Skall ett visionsdokument vara värt något i praktiken måste man 

också på ett realistiskt sett lyfta fram de problem och 

utmaningar som finns just i Stockholm och inte jämföra med 

andra kommuner i landet som arbetar med andra utmaningar och 

har en annan befolknings-sammansättning. Sådana resonemang 

och perspektiv saknas uppenbarligen i denna revision. 


